
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE DATA E LOCALIZZAZIONE MERCATO 
STRAORDINARIO DENOMINATO "MERCATINI DI NATALE 2016"  E 
CONCESSIONE PATROCINIO DELLA MANIFESTAZIONE.           
 
 
L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

       

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: DETERMINAZIONE DATA E LOCALIZZAZIONE MERCATO 
STRAORDINARIO DENOMINATO "MERCATINI DI NATALE 2016" E 
CONCESSIONE PATROCINIO DELLA MANIFESTAZIONE.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 26/10/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
-  negli scorsi anni si erano tenute a Soriso alcune manifestazioni denominate “MERCATINI 

di NATALE” che avevano ottenuto uno straordinario successo, facendo conoscere il paese 
ad un pubblico numeroso; 

- per la mancanza di un numero sufficiente di collaboratori non era stato più possibile 
proseguire con l’iniziativa; 

 
Visto la costituzione del comitato spontaneo “EVENTI PER SORISO ” successivamente 
denominato -comitato- che si propone la promozione del paese dal punto di vista turistico 
valorizzando il centro storico; 
 
Dato atto che il comitato si è offerto di organizzare una riedizione dei mercatini di cui sopra, con la 
presenza di operatori, hobbisti, produttori di opere artigianali, di spettacoli ed intrattenimenti 
pubblici gratuiti che si svolgerà, nel tratto di Via Sacchi compreso tra Via Dante e Piazza Umberto I 
nella parte sud di fronte al palazzo comunale nonché in alcuni cortili privati; 
 
Precisato che il citato comitato ha richiesto il patrocinio della Amministrazione comunale a 
sostegno dell’evento; 
 
Ravvisata quindi l’opportunità di: 

1) accogliere favorevolmente l’istanza avanzata; 
2) confermare la data di svolgimento della manifestazione sopra richiamata nel prossimo 18 

dicembre; 
3)  promuovere e patrocinare lo svolgimento della manifestazione al fine di richiamare una 

maggiore presenza di persone nel centro storico con potenziali benefiche ricadute in termini 
di consumi anche nei confronti degli operatori commerciali e turistici locali; 

Visti i D.Lgs. 112/98 e 114/98; 
 
Vista la D.C.R. 626-3799 del 1 marzo 2000; 
 
Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti unanimi palesemente espressi, 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che la manifestazione “Mercatini di Natale 2016”  avrà luogo il 18 dicembre 
2016, tra le ore 10.00 e le ore 20.00, in Via Sacchi tratto compreso tra Via Dante e Piazza 
Umberto I nella parte sud, di fronte al palazzo comunale e alcuni cortili privati, accogliendo 
la richiesta del Comitato “Eventi per Soriso” pervenuta in data 22.10.2016, ns. 3250. 
 

2.  Di concedere a favore del Comitato il patrocinio di questo Comune autorizzando l’utilizzo 
gratuito del logo comunale ai fini del suo inserimento sul materiale pubblicitario da 
stamparsi. 
 
 
 
 



3. Di dare atto che la concessione di utilizzo del logo comunale e della denominazione 
“Comune di Soriso” autorizza ad inserire nelle forme di pubblicazione dell’iniziativa la 
dicitura “con il patrocinio del Comune di Soriso” solo per la stretta durata della stessa ed 
esonera l’Amministrazione comunale da qualsivoglia responsabilità. 
 

4. Di dare atto che risulta ascritto al comitato l’obbligo di conseguire tutti i permessi e le 
autorizzazioni delle competente autorità previste dalla vigente normativa. 
 

5. Di dare atto che il pagamento della tassa per l’occupazione del suolo pubblico verrà 
effettuato dal solo comitato per tutti i partecipanti. 

 
6. Di limitare l’attività di vendita agli operatori in regola con i requisiti necessari. 

 
7. Di delegare il comitato per la selezione e l’ammissione dei commercianti, artigiani, hobbisti. 

 
8. Di dare atto che il comitato dovrà far pervenire agli uffici interessati almeno sette giorni 

prima della manifestazione ogni documentazione necessaria per lo svolgimento della stessa. 
 

9. Di dare atto che gli uffici dell’UNIONE dei COMUNI del CUSIO sono titolari dei 
procedimenti amministrativi relativi ai provvedimenti autorizzativi e di verifica dei 
necessari requisiti per lo svolgimento delle attività commerciali e di trattenimento che 
verranno posti in essere. 

Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 472 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 23/11/2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 23/11/2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-ott-2016 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Anna Laura Napolitano 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Anna Laura Napolitano 
 


